
MGW na Dniu Pamięci o Zagładzie Żydów

w Białymstoku

Dr Halina Postek z Działu Edukacji i dr Jacek Konik z Działu Naukowego

Muzeum Getta Warszawskiego wzięli udział w Dniu Pamięci o Zagładzie Żydów,

który odbył się 28 września 2022 roku w Białymstoku.

Wydarzenie stanowiło część programu związanego z 80. rocznicą niemieckiej nazistowskiej akcji

„Reinhardt” (1942-1943), której celem była masowa eksterminacja Żydów na terenie Generalnego

Gubernatorstwa i okręgu białostockiego. W wyniku tej okrutnej zbrodni życie straciło prawie 2

mln Żydów, głownie obywateli polskich. „Bardzo istotne jest, aby o niej przypominać, nauczać

kolejne pokolenia” – powiedział na inauguracji Dnia Pamięci wojewoda podlaski Bohdan

Paszkowski. Swoje przemówienia wygłosili też przedstawiciele organizatorów uroczystości, m.in.

kierowniczka Działu Edukacji MGW dr Halina Postek, która przeczytała list od dyrektora Muzeum

Getta Warszawskiego Alberta Stankowskiego.

W sali konferencyjnej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wyświetlono film „Aktion Reinhardt”

w reżyserii Michała Szymanowicza — pierwszy polski dokument na ten temat. Przy użyciu

materiałów archiwalnych i wywiadów z świadkami historii reżyser przybliża widzom historię

systematycznego mordu narodu żydowskiego i pokazuje mało znane aspekty zbrodni

wojennych.
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W trakcie uroczystości zagrano również utwory z programu koncertowego „Tak, jak byśmy nigdy

nie istnieli” pod kierownictwem artystycznym Dariusza Malejonka. Obchody zakończyły się w

Książnicy Podlaskiej, gdzie zaprezentowano album „Tak, jak byśmy nigdy nie istnieli” prof.

Tomasza Głowińskiego (Polska), dr .Witolda Mędykowskiego (Izrael) i prof. Stephana Lehnstaedta

(Niemcy).

Na koniec odbyło się spotkanie z dr. Jackiem Konikiem z Działu Naukowego MGW, który

opowiedział o przebiegu akcji „Reinhardt”, jej konsekwencjach i upamiętnieniu. W obchodach

Dnia Pamięci o Zagładzie Żydów wzięło udział ponad 300 uczniów z Białegostoku i okolic.

Organizatorzy cieszyli się takim zainteresowaniem, podkreślając, że zachowanie pamięci o

żydowskich obywatelach Polski wśród młodego pokolenia jest szczególnie ważnym zadaniem.
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Z okazji obchodu Dnia Pamięci o Zagładzie Żydów przy budynku Podlaskiego Urzędu

Wojewódzkiego zainstalowano wystawę plenerową, opowiadającą o genezie i kluczowych

wydarzeniach akcji „Reinhardt” oraz przedstawiającą najważniejsze miejsca nazistowskich

zbrodni. Wystawę można będzie oglądać jeszcze przez kilkanaście dni.

Projekt upamiętnienia 80. rocznicy akcji „Reinhardt” to wspólna inicjatywa Muzeum Getta

Warszawskiego, Żydowskiego Instytutu Historycznego i Państwowego Muzeum na Majdanku.

Projekt objęty jest Honorowym Patronatem prezydenta RP Andrzeja Dudy.
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